ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГОТРАИСГ1ОРТА
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Петербургский государственпый
университет лутей сообщения
Императора Александра I»
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

ПРИКАЗ
ОЯ й^.101г л* &2-А
Г О внесении изменений в СМК РД ^7.3,23-2017

В соответствии с решением Ученого совета Университета (протокол
4 от 26 декабря 2024 года)

п р и к а з ы в а ю :

1 . Утвердить и ввести в действие Извещение об изменениях 2501 в
СМК РД 7.3.23-2017 «Система менеджмента качества . Руководящий
документ. Положение о стипендиальном обеспечении и других формах
материальной поддержки обучающихся Университета», утвержденное
приказом ректора от 31.08.2017 519/К (приложение).

2 . Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
экономике и информатизации Колоса А .Ф.

О.С. ВалинскийРектор

СОГЛАСОВАНО

Проректор
по экономике и информатизации А.Ф. Колос

Начальник Управления
экономики и имущества О.А. Куприянова

Э.Ю. ЧистяковНачальник . Улр:

Начальник Юридического управления

авления качества

И.С. Мачеча

Е.А. МазепаНачальник отдела ДОУ

Проект приказа подг€то|лсн Управление
А.С. Гончарова
55-76 ]

ем экономики н имущества

Расчет рассылки
Согласно листу рассылки СМК РД 7.323-2017

Коплю приказа получила 2025

Приложение

УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО
В ДЕЙСТВИЕ
приказом ФГБОУ ВО ПГУПС
от Оч- .01 .20̂ Ух / к.

Извещение об изменении в СМК РД 7.3.23-2017 Положение о
стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки

обучающихся Университета
Дата выпуска

Извещение об изменении 2501
, .20

Срок вступления
изменения в силу 01.02.2025

1) Решение Ученого совета (протокол от 26.12.2024
4 ).Причина

СМКРД 7.3.23-2017Применяемость

Первый проректор - проректор по учебной работе
Представитель руководства по качеству - 1
Первый проректор - проректор по научной работе- 1
Проректор по экономике и информатизации - 1
Проректор по воспитательной работе и связям с
производством- I
Проректор по работе с филиалами - 1
Управление
производственного обучения - I
Учебное управление - 1
Управление бухгалтерского учета и финансового
контроля - 1
Управление экономики и имущества - 1
Управление международных связей - 1
Все факультеты - по !
УКЛиА - 1
отдел качества УКЛиА - 1
Юридическое управление- 1
Первичная профсоюзная организация студентов- 1
Все филиалы - по I
Санкт-Петербургский техникум железнодорожного
транспорта -структурное подразделение ПГУПС- 1
Санкт-Петербургский медицинский колледж
структурное подразделение ПГУПС - 1

работывоспитательной и

Разослать

Пункт/
подпункт

Лист
(страница) Содержание изменения

В разделе 2. Нормативные ссылки абзацы:
«СМК ДП 4.2.03-2013 Система менеджмента

качества. Документированная процедура. Общие
требования к построению, изложению и оформлению
документации системы менеджмента качества;

СМК ДП 4.2.01'2013 Система менеджмента
качества. Документированная процедура. Управление
документацией;

СМК ДП 4.2.04-2013 Система менеджмента
Документированпая

Нормоконтроль документации системы менеджмента
качества;

качества. процедура.

СМК ДП 6.2.01-2013 Система менеджмента
качества. Документированная процедура. Менеджмент

6 2 персонала;
СМК МИ 3.1.01-2011 Система менеджмента

качества. Методическая инструкция . Термины и
определения в области управления качеством в области
высшего и среднего профессионального образования »
заменить абзацами следующего содержания:

«СМК РД 04.16-2024 Положение об именных
стипендиях, учреждаемых ФГБОУ ВО ПГУПС;

СМК ДП 01.03-2019 Управление
документированной информацией. Требования к
построению, изложению, оформлению.

При пользовании ссылочными документами
следует использовать последнюю (действующую)
версию документа.»

В разделе 6.Общие положения в п. 6.3, абзац 14:
именная стипендия (в том числе

стипендия имени профессора Е.Я. Красковского, имени
профессора А.К. Угрюмова, имени профессора В.М.

Волкова);» изложить в новой редакции:
именная стипендия (в том числе

стипендия имени профессора Е.Я. Красковского, имени

«-

6.3.8 - 9

«-

профессора В.И. Ковалева);»;
В разделе 7. Стипендиальный фонд в п. 7.2.

абзац 4:
«ФименПроф, - фонд, направляемый на выплаты

стипендий
7.2.12

профессораимениименных
Е.Я. Красковского, имени профессора А.К. Угрюмова,

имени профессора В.М. Волкова обучающимся ;»
изложить в новой редакции:

«ФименПроф. - фонд, направляемый на выплаты
профессора

Е.Я. Красковского, имени профессора В.И. Ковалева
обучающимся ;».

стипендийименных имени

В разделе 9.Иные стипендии пункт 9.8.изложить
в новой редакции:

«9.8. Именные стипендии Ученого совета
Университета (Совета филиала, иного структурного
подразделения Университета), именные стипендии
имени профессора Е.Я. Красковского, имени
профессора В.И. Ковалева учреждаются Ученым
советом Университета (Советом филиала, иного
структурного подразделения ). Выплата стипендии
осуществляется за счет средств от приносящей доход
деятельности и назначается студентам по
представлению факультетов в пределах квот,
установленных Ученым советом Университета по
результатам конкурсного огбора на каждый семестр
учебного года:
- стипендия Ученого совета Университета -

назначается обучающимся 2-6 курсов;
профессора

назначается обучающимся
- стипендия

Е.В. Красковского
2-3 курсов;

имени
9.8.26-27

- стипендия имени профессора В.И. Ковалева -
назначается обучающимся 4-6 курсов.

Размер
устанавливается приказом ректора Университета,
директора филиала (обособленного структурного
подразделения ) и не может быть меньше норматива,

Российской

стипендийименных студентам

Правительствомутвержденного
Федерации
академической стипендии студентам, обучающимся по
образовательным программам высшего образования .

Именные стипендии обучающимся выплачиваются
дополнительно к назначенной стипендии. Порядок их
назначения и критерии отбора стипендиатов
определяются в соответствии с СМК РД 04.16-2024
Положение об именных стипендиях, учреждаемых

государственнойотношениив

ФГБОУ ВО ПГУПС.».

СОСТАВИЛ
Должность Подпись Расшифровка

О.А. КуприяноваНачальник Управления
экономики и имущества

НОРМОКОНТРОЛЬ
РасшифровкаПодписьДолжность

Менеджер по качеству
отдела качества

Управления качества,
лицензирования и
аккредитации

С.С. Леонтьева

СОГЛАСОВАНО
РасшифровкаДолжность Подпись,

Первый проректор-
проректор по учебной
работе- Представитель
руководства по качеству

П.К. Рыбин

Проректор по экономике и
информатизации А,Ф. Колос

Первый проректор-
проректор по научной

работе
Т.С. Титова

Проректор по работе с
филиалами М.А. Греков

Ат-Проректор по
воспитательной работе и
связям с производством

И.А. Терехин

Главный бухгалтер
Управления

бухгалтерского учета и
финансового контроля

Т.К. Чиркова

Начальник Учебного ТЛ.Сацукуправления
Начальник Управления
воспитательной работы и С.Б. Даниловапроизводственного

обучения
Начальник Юридического

управления И.С.Мачеча
Первичная профсоюзная
организация студентов

Изменения внес * АЛО. Александрова